



นาง.ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น จ.เชียงใหม่
เลขรับ 12979
วันที่ 04 ก.ย. 2568
เวลา

ที่ ขร ๕๗๕๐๒ / ๗/๕๗

สำนักงานเทศบาลตำบลท่าสุต
๓๖๒ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลท่าสุต
อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
๕๗๑๐๐

๕๑ ก.ย. ๒๕๖๘

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางก่อสร้างหน้าเว็บไซต์

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง

จำนวน ๑ ชุด

ด้วย เทศบาลตำบลท่าสุต อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะดำเนินการก่อสร้างตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ งบลงทุน หมวดที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่างๆ โครงการก่อสร้างโรงจอดรถข้างอาคารห้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตำบลท่าสุต ราคากลาง ๔๒๗,๖๐๕.๕๒ บาท (สี่แสนสองหมื่นเจ็ดพันหกร้อยห้าบาทเก้าสิบสองสตางค์) เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

ในการนี้ เทศบาลตำบลท่าสุต จึงขอส่งแบบตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ในการจ้างก่อสร้าง (ตามแบบ ป.ป.ช. กำหนด) ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย เพื่อขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข่าวสารหน้าเว็บไซต์ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย ให้ประชาชนและผู้สนใจได้ทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายสมศักดิ์ ศรีบุรี)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าสุต

กองคลัง

งานพัสดุและทะเบียนทรัพย์สิน

โทรศัพท์ ๐ ๕๓๗๘ ๗๑๐๑ ต่อ ๑๐๙

โทรสาร ๐ ๕๓๗๘ ๗๔๘๓

“ยึดมั่นธรรมมาภิบาล บริการเพื่อประชาชน”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. โครงการก่อสร้างโรงจอดรถข้างอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 496,000.- บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร สูง 4.00 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต พิกัด N=2219974
E=592353
5. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ 28 ส.ค. 2568 เป็นเงิน 427,605.92 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 1) แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4, ปร.5)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 1. นายอัฐพงศ์ คำยัน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 2. นายธวัช สุนนะปัญญาวงศ์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ
 3. นายอรรถสิทธิ์ ไชยมงคล ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถข้างอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย บ้านแม่ข้าวต้มท่าสุต หมู่ที่ 10

ประเภท : ก่อสร้างโรงจอดรถ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร สูง 4.00 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต

พิกัด N=2219974 E=592353

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านแม่ข้าวต้มท่าสุต หมู่ที่ 10 ตำบลท่าสุต อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานออกแบบแปลน : กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต

แบบเลขที่ : ทด.ท่าสุต

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่

25-ต.ค.-68

ลำดับที่	รายการ	ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	326,641.14	1.3091	427,605.92	Factor F
					1. เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
					2. เงินประกันผลงานหัก 0%
					3. ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					4. ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			427,605.92	ระยะเวลาก่อสร้าง
	คิดเป็นเงินประมาณ			427,605.92	
	ตัวอักษร สีเส้นสองหมื่นเจ็ดพันหกกร้อยห้าบาทเก้าสิบสองสตางค์				

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลท่าสุต ที่ 292/2568 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2568

เห็นควรใช้ราคา **427,605.92** (สี่แสนสองหมื่นเจ็ดพันหกกร้อยห้าบาทเก้าสิบสองสตางค์)

ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางเรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอัฐพงษ์ คำยัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธวัช สุมะปัญญาวงศ์)

วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอรรถสิทธิ์ ไชยมงคล)

นายช่างโยธา

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถข้างอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย บ้านแม่ข้าวต้มท่าสุด หมู่ที่ 10

ประมาณราคาก่อสร้าง : ก่อสร้างโรงจอดรถ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร สูง 4.00 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุด

พิกัด N=2219974 E=592353

สถานที่ก่อสร้าง: บ้านแม่ข้าวต้มท่าสุด หมู่ที่ 10 ตำบลท่าสุด อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่างเทศบาลตำบลท่าสุด อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่

เมื่อวันที่ 25.ต.ค.-68

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา						-	104,275.04	
5	งานไม้แบบ	25.02	ตร.ม.			133.00	3,327.66	3,327.66	
	- ไม้แบบพร้อมไม้ค้ำ	25.05	ลบ.ฟ.	747.66	18,728.88		-	18,728.88	
6	งานหลังคา	2,897.52	กก.	-	-	12.00	34,770.24	34,770.24	
	- เหล็กเสา กลม 3/หนา 3.2 มม.	23.00	ท่อน	1,090.00	25,070.00		-	25,070.00	
	- เหล็กเสาก กลม 2-1/2 หนา 3.2 มม.	21.00	ท่อน	817.00	17,157.00		-	17,157.00	
	- แปเหล็กกลึง 100x50 หนา 3.2 ม.	32.00	ท่อน	922.00	29,504.00		-	29,504.00	
	- ค่าตัดเหล็กและแปไม้ค้ำ	1.00	งาน			15,000.00	15,000.00	15,000.00	
	- แปเหล็กกลึงติดลอนเคลือบสีหนา 1 นิ้ว ยาว 0.40 มม.	186.00	ตร.ม.	230.00	42,780.00	70.00	13,020.00	55,800.00	
	- สกรูยิงเมทัลชีท	1,116.00	ตัว	2.00	2,232.00			2,232.00	
7	งานทาสี				-			-	
	- งานทาสีเหล็ก	126.36	ตร.ม.	58.00	7,328.88	36.00	4,422.60	11,751.48	
8	งานระบบไฟฟ้า				-			-	
	ชุดราง LED T8 18 วัตต์	6.00	ชุด	336.44	2,018.64	115.00	690.00	2,708.64	
	สวิตช์ เปิด - ปิด	6.00	ชุด	95.00	570.00	80.00	480.00	1,050.00	
	รวมยอดยกไป							321,374.94	

592509.00

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถข้างอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย บ้านแม่ข้าวต้มท่าสุด หมู่ที่ 10

ประมาณราคาก่อสร้าง : ก่อสร้างโรงจอดรถ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร สูง 4.00 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุด

พิกัด N=2219974 E=592353

สถานที่ก่อสร้าง: บ้านแม่ข้าวต้มท่าสุด หมู่ที่ 10 ตำบลท่าสุด อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุด อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

เมื่อวันที่ 25-ธ.ค.-68

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา						-	321,374.94	
	ได้รับเสียไป ขากลม - แม่น 16 A 250V มีกราวด์	2.00	ชุด	58.00	116.00	35.00	70.00	186.00	
	ตู้คอมปั้มเมอร์	1.00	ชุด	717.00	717.00	215.10	215.10	932.10	
9	งานเดินสายไฟฟ้า								
	ท่อร้อยสายไฟ 3/4 นิ้ว	10.00	ฟุต	62.62	626.20	18.79	187.90	814.10	
	สายไฟดวงโคม	6.00	จุด	82.00	492.00	76.00	456.00	948.00	
	สายไฟสวิทช์	6.00	จุด	145.00	870.00	76.00	456.00	1,326.00	
	สายไฟได้รับ	2.00	จุด	420.00	840.00	110.00	220.00	1,060.00	
(ตัวอักษร) ตามแบบของหมื่นหมื่นหกล้านสี่สิบสี่บาทสี่สิบสี่สตางค์								รวมค่างานต้นทุนเป็นเงิน	
								326,641.14	

5244-20